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10.—"Valeur de la construction, par genre de travaux, 1957-1959 (fin) 

Genre de travaux Cons
truction 
neuve 

Ent re 
tien Tota l 

Cons
truction 
neuve 

Entre
tien Tota l 

1959 

Cons
truction 

neuve 

Entre
tien Tota l 

Génie civil (fin) 

Gaz et pétrole (fin) 
Installations de raffinage 

(pétrole) _ 
Usines d'épuration (gaz 
naturel) 

Autres 
Ponts, estacades, pon-
ceaux, passages sup& 
rieurs, viaducs 

Tunnels, souterrains 
Incinérateurs 
Parcs, jardins paysagers ; 
gazonnage,etc 

Piscines, courts de ten
nis, jeux d'extérieur. 

Puits de mines et autres 
ouvrages souterrains 

Clôtures, paraneige, 
gnaux, garde-fous... 

Divers 

Total, génie civil 

Total, construction. . 

(milliers de dollars) 

87,736 23,171 110,907 89,033 22,236 111,269 72,183 21,648 

34,699 606 35,304 34,633 684 35,317 22,160 1,195 

277,207 52,877 330,084 279,793 43,196 322,989 296,410 46,337 

139,726 
53,243 

853 

28,377 
376 
104 

168,103 
53,619 

957 

167,379 
36,984 

636 

20,261 
126 

1,234 

187,640 
37,110 
1,870 

198,815 
28,636 
1,448 

23,004 
166 
394 

3,599 2,751 6,350 5,790 3,264 9,054 7,553 2,397 

1,927 618 2,545 2,444 894 3,338 3,164 1,072 

52,366 2,989 55,355 33,126 2,732 35,858 23,217 3,162 

8,875 
16,618 

9,951 
7,711 

18,826 
24,329 

9,008 
24,426 

7,877 
6,808 

16,885 
31,234 

10,272 
23,305 

8,157 
7,985 

2,633,531 503,002 3,136,533 2,193,759 496,971 2,990,730 2,344,495 530,284 

5,784,577 1,238.481 7,023,058 5,831,325 1,261,156 7,092,481 5,797,481 1,331,104 

93,831 

23,355 

342,747 

221,819 
28,802 
1,842 

9,950 

4,236 

26,379 

18,429 
31,290 

2,874,779 

7,128,585 

Le tableau 11 renferme la statistique principale de la construction, par province et 
par catégorie de constructeurs (entrepreneurs, services d'utilité publique, gouvernements 
et autres). Bien que les chiffres d'ordre national soient raisonnablement exacts, ceux 
de chaque province et de chaque catégorie ne sont qu'approximatifs. Toutes les esti
mations touchant le coût des matériaux utilisés se fondent sur les proportions entre ce poste 
et la valeur globale des travaux d'après les relevés annuels de la construction. Les esti
mations relatives à la main-d'œuvre se fondent sur la même base, mais tiennent compte des 
propriétaires et associés travaillant eux-mêmes et des rémunérations qu'ils se sont payées. 
Bien que ces proportions aient été calculées avec assez de précision par genre d'indus
trie, elles pourraient être encore plus exactes. En outre, il n'est pas facile de connaître 
d'une façon précise la situation géographique des travaux en chantier ou en projet des 
grandes sociétés qui n'exercent pas leur activité dans une seule province. Compte tenu 
de ces réserves, le tableau présente, toutefois des estimations utiles. 

11.—Main-d'œuvre, coût des matériaux et valeur de la construction, par province 
et par employeur, 1955-1959 

NOTA.—1955-1958: chiffres définitifs; 1959: chiffres provisoires. 

Province et année 

Terre-Neuve. 
Province 

île-du-Prince-Edouard. 

.1955 
1956 
1957 
1958 
1959 

. 1955 
1956 
1957 
1956 
1959 

Main-d'œuvre 

Nombre 

10,022 
11,155 
9,875 
9,226 

10,255 

2,418 
2,260 
1,769 
2,070 

Valeur 

Coût 
des 

matériaux 

Valeur 
des 

travaux 

28,324 
35,308 
32,377 
30,999 
30,858 

5,359 
6,473 
5,512 
5,842 
7,462 

(milliers de dollars) 

35,710 
32,623 
43,113 
41,504 
37,529 

7,249 
9,118 
7,299 
9,664 

12,970 

77,459 
83,200 
90,393 
95,682 
95,829 

17,179 
19,300 
17,095 
20,498 
28,013 


