10.--Valeur de la construction, par genre de travaux, 1957-1959 (fin)

	1957			1958			1959		
Genre de travaux	Cons- truction neuve	Entre- tien	Total	Cons- truction neuve	Entre- tien	Total	Cons- truction neuve	Entre- tien	Total
Génie civil (fin)	(milliers de dollars)								
Gaz et pétrole (fin)						,			
Installations de raffinage (pétrole)	87,736	23,171	110,907	89,033	22,236	111,269	72,183	21,648	93,83
Usines d'épuration (gaz naturel)	34, 69 9	605	35 , 304	34,633	684	35,317	22,160	1,195	23,35
Autres Ponts, estacades, pon-	277,207	52,877	330,084	279,793	43,196	322,989	296,410	46,337	342,74
ceaux, passages supérieurs, viaducs Tunnels, souterrains Incinérateurs	139,726 53,243 853	28,377 376 104	168, 103 53, 619 957	167,379 36,984 636	20,261 126 1,234	187,640 37,110 1,870	198,815 28,636 1,448	23,004 166 394	221,819 28,802 1,842
Parcs, jardins paysagers, gazonnage, etc	3,599	2,751	6,350			9,054	7,553	2,397	9,950
nis, jeux d'extérieur	1,927	618	2,545	2,444	894	3,338	3,164	1,072	4,230
Puits de mines et autres ouvrages souterrains Clôtures, paraneige, si-	5 2,366	2,989	55,355	33,126	2,732	35,858	23,217	3,162	26,379
gnaux, garde-fous Divers	8,875 16,618	9,951 $7,711$	18,826 $24,329$	9,008 24,426	7,877 6,808	$16,885 \\ 31,234$	$10,272 \\ 23,305$	8,157 7,985	18,429 31,290
Total, génie civil	2,633,531	503,002	3,136,533	2,493,759	496,971	2,990,730	2,344,495	530,284	2,874,779
Total, construction	5,784,577	1,238 481	7,023,058	5,831,325	1,261,156	7,092,481	5,797,481	1,331,104	7,128,585

Le tableau 11 renferme la statistique principale de la construction, par province et par catégorie de constructeurs (entrepreneurs, services d'utilité publique, gouvernements et autres). Bien que les chiffres d'ordre national soient raisonnablement exacts, ceux de chaque province et de chaque catégorie ne sont qu'approximatifs. Toutes les estimations touchant le coût des matériaux utilisés se fondent sur les proportions entre ce poste et la valeur globale des travaux d'après les relevés annuels de la construction. Les estimations relatives à la main-d'œuvre se fondent sur la même base, mais tiennent compte des propriétaires et associés travaillant eux-mêmes et des rémunérations qu'ils se sont payées. Bien que ces proportions aient été calculées avec assez de précision par genre d'industrie, elles pourraient être encore plus exactes. En outre, il n'est pas facile de connaître d'une façon précise la situation géographique des travaux en chantier ou en projet des grandes sociétés qui n'exercent pas leur activité dans une seule province. Compte tenu de ces réserves, le tableau présente, toutefois des estimations utiles.

11.—Main-d'œuvre, coût des matériaux et valeur de la construction, par province et par employeur, 1955-1959

Nota.-1955-1958: chiffres définitifs; 1959: chiffres provisoires.

Province et année	Main-d'o	œuvre	Coût des	Valeur des travaux	
	Nombre	Valeur	matériaux		
Province		(milliers de dollars)			
Terre-Neuve	10,022 11,155	28,324 35,308	35,710 32,623	77,459 83,200	
1957 1958	9,875 9,226	32,377 30,999	43,113 41,504	90,393 95,682	
1959 Île-du-Prince-Édouard	10,255	30,858 5,359	37,529	95,829	
1956 1957	2,418 2,260 1,769	6,473 5,512	7,249 9,118 7,299	17,179 19,300 17,095	
1 958 1959	2,070 2,588	5,842 7,462	9,664 12,970	20,498 28,013	